
UE 4  -  Médecine de la Reproduction 

Nom e-mail Teléphone

10h30 - 12h30 Axe hypothalamus-hypophyse-testicule Conférence Jacques Young jacques.young@aphp.fr

13h30 - 15h00 Physiologie du cycle menstruel et dérégulation Conférence
Nathalie Chabbert-

Buffet
nathalie.chabbert-buffet@aphp.fr

15h00- 16h30 Contrôle de la fertilité : aspects cliniques Conférence
Sophie Christin-

Maitre
sophie.christin-maitre@aphp.fr

16h45 - 18h15 Insuffisance ovarienne prématurée Conférence
Sophie Christin-

Maitre
sophie.christin-maitre@aphp.fr

09h30 - 11h00 Pathologie de l'ovulation et ovaires polykystiques Conférence Geoffroy Robin Geoffroy.ROBIN@CHRU-LILLE.FR

11h00-12h30 Folliculogénèse In Vitro Conférence M. Poulain 'marine.poulain@hopital-foch.com'

14h00 - 17h00
Enjeux éthiques et modalités des recherches sur 

l'embryon
Séminaire 5 

C. Patrat et                              

S Mathieu
severine.mathieu@gsrl.cnrs.fr

08h00 - 9h30
Assistance médicale à la procréation (AMP)                        

Etat des lieux (clinique)
Conférence Pietro Santulli pietro.santulli@aphp.fr

9h45- 11h30 AMP Etat des lieux (biologie) Conférence Nelly Frydman nelly.frydman@aphp.fr

13h00 - 14h30
Conférence d'actualité: mécanique du développement 

embryonnaire
Conférence Jean-Léon Maitre jean-leon.maitre@curie.fr

14h30 - 16h00 Implantation Conférence Nathalie Ledée nathalie-ledee@orange.fr

09h00 - 10h00 Diagnostic pré implantatoire (DPI) Conférence Nelly Frydman nelly.frydman@aphp.fr

10h00-13h00 Enjeux des nouvelles technologies en AMP Séminaire 6
J. Steffann et N. 

Frydman
julie.steffann@aphp.fr

14h00 - 15h30
Risques et conséquences de l'AMP pour le 

développement embryo-fœtal
Conférence Catherine Patrat catherine.patrat@aphp.fr

15h30- 17h00 Risques épigénétiques et AMP Conférence Patricia Fauque patricia.fauque@chu-dijon.fr

9h00-10h30 Spermatogénèse normale et pathologique Conférence Virginie Lange virginie.lange@aphp.fr

10h30 - 12h00 Impact de la nutrition sur la fertilité Conférence Rachel Levy rachel.levy@aphp.fr
Ve 29 nov 19                                                                 

Intervenant

Lu 25 nov 19 

Ma 26 nov 19                                                                

Date Heures

Me 27 nov 19                                                                 

Titre de l'intervention
Séminaire ou 

Conférence

Jeu 28 nov 19                                                                 
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